
                                                                                                 

 

 
 

Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с тв е н н о е  б ю д ж е т н о е  о бр а з о в а те л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  

 Р О С С И ЙС К А Я  А К А Д Е М ИЯ   
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я ЙС Т В А  и  Г ОС У Д А РС Т ВЕ Н Н О Й  С ЛУ Ж Б Ы  

п р и  П РЕ З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  
 

____________________________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 
 

Москва 
 

от «17» сентября 2024 года                                                             № 01-16081. 

. 
 
 

 

 

О размере академической стипендии 

для обучающихся по программе высшего 

образования — программе бакалавриата 

«Государственное управление и публичная 

политика в условиях глобальных вызовов 

"РЕСУРС России"» 

 

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других формах 

материальной поддержки обучающихся федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская 

академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте 

Российской Федерации», утвержденным приказом Академии от 30.12.2022 г.  

№ 02-2292, на основании решения ученого совета Академии (протокол заседания  

№ 14 от 10 сентября 2024 г.), 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить с 1 ноября 2024 года следующие размеры академической 

стипендии для лиц, осваивающих в Академии образовательную программу высшего 

образования — программу бакалавриата «Государственное управление и публичная 

политика в условиях глобальных вызовов "РЕСУРС России"» и обучающимся за 

счет средств гранта Академии: 

- на «отлично» – 10 000 рублей в месяц, 

- на «хорошо» и «отлично» – 2 104 рублей в месяц, 

- на «хорошо» – 2 104 рублей в месяц. 

2. Установить с 1 сентября 2024 года следующие размеры академической 

стипендии для лиц, осваивающих в Академии образовательную программу высшего 

образования — программу бакалавриата «Государственное управление и публичная ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор документа: 243127853/334039579
Страница 1 из 2



                                                                                                 

 

политика в условиях глобальных вызовов "РЕСУРС России"» и обучающихся за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета: 

- на «отлично» – 10 000 рублей в месяц, 

- на «хорошо» и «отлично» – 2 104 рублей в месяц, 

- на «хорошо» – 2 104 рублей в месяц. 

- студентам 1 курса в период с начала учебного года по месяц окончания 

первой промежуточной аттестации в соответствии с календарным учебным 

графиком - 10 000 рублей (десять тысяч) в месяц. 

3. Выплаты стипендий в соответствии с пунктом 1 и пунктом 2 настоящего 

приказа производить за счет средств от приносящей доход деятельности Академии 

(код расходов 340). 

4. Признать приказ Академии от 04.09.2023 №01-23838 утратившим силу. 

 

 

Проректор                      Д.Б. Алексеев 

 

Идентификатор документа: 243127853/334039579

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Организация, подписант Сертификат: номер, срок действия Дата подписания

Алексеев Денис Борисович 37CFF7D821532AD0CF97FDA0340AB521655B3F0A
Действителен с 11.07.2024 до 04.10.2025

17.09.2024 18:05 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 2 из 2


